

## اخبار کوتاه

### تظاهرات مجدد صهیونیست‌ها

#### علیه کابینه نتانیا‌هو

تظاهرات علیه کابینه رژیم صهیونیستی برای چندمین هفته متوالی آغاز شده و معترضان در تلاش هستند مسیرهای اصلی رامسدود کنند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی از آغاز تظاهرات علیه کابینه این رژیم به ریاست بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خبر دادند. شهرک نشینانی که علیه دولت اشغالگر تظاهرات کردند، هم‌زمان با افتتاح دوره تابستانی کنست امروز را «روز اخلاخ» اعلام کردند. تعداد زیادی از شهرک نشینان با پای پیاده در «خیابان شماره یک» به سمت قدس اشغالی حرکت کردند. به گزارش این رسانه‌های عبری‌زبان، هم‌زمان با آغاز دوره تابستانی جلسات پارلمان این رژیم، معترضان سعی دارند خیابان‌ها و تقاطع‌های اصلی رامسدود کنند. پلیس رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که اوایل صبح روز ۱۲ تظاهر کننده را که به گفته آنها می‌خواستند با خودروهایی «خیابان شماره یک» محور اصلی متهمی به شهر بیت‌المقدس رامسدود کنند، بازداشت کرده است. پیش‌بینی می‌شود امروز ساعت پنج بعد از ظهر تظاهرات بزرگی در مقابل ساختمان کنست برگزار شود.

### دیوان کیفری بین‌المللی به دنبال بازداشت نتانیا‌هو و گالاتت

دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی اعلام کرد که به دنبال بازداشت مقامات ارشد رژیم صهیونیستی به دلیل اتهامات مختلف از جمله هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان است. کریم خان، دادستان ارشد دیوان کیفری بین‌المللی گفت که این داد‌گاه حکم بازداشت بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر اسرائیل را صادر کرده است. کریم‌خان گفت که دیوان کیفری بین‌المللی همچنین به دنبال صدور حکم برای یوآو گالاتت، وزیر جنگ اسرائیل و همچنین شماری از مقامات حماس است. این اولین مرتبه‌ای است که دیوان کیفری بین‌المللی رئیس یکی از نزدیک‌ترین متحدان آمریکا را هدف قرار می‌دهد.
هیاتی از قضات دیوان کیفری بین‌المللی درخواست خان برای صدور حکم بازداشت را بررسی خواهند کرد. دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در گفت‌و‌با سسی ان‌ان، اتهامات علیه نتانیا‌هو و گالاتت را کشتار، ارتش‌گرایی به عنوان روشی برای جنگ، جلوگیری از رسیدن کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه و هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان اعلام کرد.

### آسانز برای لغو حکم استرداد آسانز برای محاکمه گرت

دادگاه عالی انگلیس دیروز(دوشنبه)ی‌سام‌ص‌ور حکمی بحث‌برانگیز به «جولیان آسانز» بنیان‌گذار سایت افشاگر «ویکی‌لیکس» مهلت داد که علیه حکم استردادش به آمریکا درخواست تجدید نظر کند. و کادی آسانز اکنون باید دلایل جدیدی به دادگاه ارائه کند تا از استرداد وی به ایالات متحده آمریکا جلوگیری شود. دادگاه عالی انگلیس جزو‌ردین گذشته به ایالات متحده فرصت داد تا تضمین‌های لازم را دربار‌ه حفاظت از جان بنیان‌گذار سایت افشاگر «ویکی‌لیکس» در صورت انتقال به آمریکا ارائه کند. قضات دادگاه در حکم امروز اعلام کردند که مستندات ایالات متحده در این باره کافی نیست و با درخواست تجدید نظر آسانز موافق کرده‌اند. بنیان‌گذار ویکی‌لیکس به دلیل انتشار صدها هزار سند فاش شده مربوط به جنگ افغانستان و عراق، در آمریکا تحت تعقیب است. آسانز طی نزدیک به پنج سال گذشته، هم‌خورد را در زندان بلمارش انگلیس به سیر برده است. اسناد ویکی‌لیکس نشان می‌دهد که چگونه ارتش ایالات متحده صدها غیرنظامی را در حوادث گزارش شده در طول جنگ افغانستان کشته است. پرونده‌های فاش شده از جنگ عراق هم نشان می‌دهد که در ۶۶هزار غیر نظامی توسط نیروهای عراقی کشته و زندانیان شکنجه شده اند.

### حملات حزب الله لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی

منابع رسانه‌ای بعد از ظهر دیروز (دوشنبه) از حمله موشکی حزب‌الله به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین‌های اشغالی خبر دادند. شبکه الجزیره در این باره گزارش داد که چند موشک از جنوب لبنان به سمت منطقه «اصیع الجلیل» در شمال فلسطین اشغالی و بلندی‌های اشغالی جولان پرتاب شد. طبق این گزارش، آژیرهای خطر در «کریات شومونه» در منطقه «الجلیل علیا» به صدا درآمده است. در همین راستا، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه و شترافتمندانه آنها و در پاسخ به حملات اسرائیل به روستاها و خانه‌های امن در جنوب لبنان، مجاهدین مقاومت اسلامی مقر لشکر ۹۱ در یادگان «برایت» را با یک فروند موشک «برکان» هدف قرار دادند.

### ایرلند تا پایان مه کشور فلسطین را به رسمیت می‌شناسد

نخست‌وزیر ایرلند گفته که کشورش پیش از پایان ماه جاری میلادی کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت. «سیمون هریس» نخست‌وزیر ایرلند در بی گزارش‌هایی درباره تنش روابط با اسحاق هرتزوک، رئیس رژیم صهیونیستی بر سر طرح به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط دولین این گفته‌ها را مطرح کرده است.

به نوشته روزنامه تلگراف، وی در گفت‌وگویی تلفنی با رئیس رژیم صهیونیستی که روز جمعه انجام شد، تمایل دولین را بابت برقراری فوری آتش‌بس در نوار غزه و همچنین دسترسی بی‌چون و چرا و فوری کمک‌های بشردوستانه به مردم غیر نظامی در این باریکه اعلام کرد.

### تاکید تل آو یو بر گسترش دامنه‌عملیات در رفح



وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و مشاور امنیت ملی آمریکا در جریان دیدار با یکدیگر به بررسی جنگ نوار غزه و تلاش‌ها در راستای بازگرداندن اسرا پرداختند. یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز (دوشنبه) با جیک سالویان، مشاور امنیت ملی آمریکا در دفترش دیدار کرد و در جریان این دیدار مایک هرتزوک، سفیر رژیم صهیونیستی در ایالات متحده و چندین مسؤول دیگر حضور داشتند. براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، در جریان این دیدار دو طرف درخصوص جنگ در نوار غزه و تلاش‌های مختلف در راستای بازگرداندن اسرا به بحث و تبادل نظر پرداختند. گالاتت، سالویان را در جریان «اصلاحات» انجام شده توسط رژیم صهیونیستی برای تخلیه ساکنان منطقه رفح و فراهم کردن کمک‌های انسان‌دوستانه کافی قرار داد. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تاکید کرد که تل آو یو به توسعه عملیات زمینی در رفح به‌بهانه نابودی جنبش حماس یا فشاری می‌کند. گالاتت و سالویان در جریان این دیدار همچنین تنش‌ها در سزهای شمالی اراضی اشغالی فلسطین با لبنان را مورد بررسی قرار دادند. گالاتت به مشاور امنیت ملی آمریکا گفت تداوم حملات حزب‌الله لبنان و امتناع از دستیابی به توافق می‌تواند منجر به تشدید تنش شود. اسرائیل تلاش دارد تا صهیونیست‌های ساکنان شمال اراضی اشغالی را در شرایط امنیتی متفاوت به منازل خود بازگرداند.

**گروه سیاسی: پس از قریب به ۱۵ ساعت تلاش بی‌وقه**

**تیم‌های امدادی، در ساعات اولیه صبحگاه دیروز دوشنبه (۳۱ اردیبهشت) پس از پیدا شدن محل وقوع سانحه هوایی برای بالگرد حامل سید ابراهیم رئیسی و همراهانشان شهادت آن‌ها تایید شد. این خبر تلخ برای ملت ایران در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نیز واکنش‌های بسیار گسترده‌ای را به همراه داشت. به‌گونه‌ای که شاهد موجی بی‌سابقه از ابراز همدردی با دولت و ملت ایران بودیم.**

به گزارش «تجارت»، علاوه بر شهادت رئیس جمهوری سید ابراهیم رئیسی، آیت‌الله سیدمحمدعلی آل‌هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه، مالک رحمتی استاندار تبریز، سردار سیدمهدی موسوی رئیس یگان حفاظت رئیس جمهوری، سرهنگ خلبان سیدطا‌هر مصطفوی، سرهنگ خلبان محسن دریاوش و سرگرد فنی پ‌هروز قدیمی از شهدای این حادثه بودند. شایان ذکر است در کشور ۵هزار۵ عزای عمومی اعلام شد و برخی از کشورهای دوست ایران در منطقه همانند سوریه، لبنان، عراق، پاکستان و… نیز عزای عمومی اعلام کردند.

### رهبر انقلاب: رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت

حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای در پیامی شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران و همراهان گرامی ایشان را تسلیت گفتند. پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون

«بااندوه و تأسف فراوان اثر تلخ در گذشت شهادت‌گونه‌ی عالم‌مجاهد، رئیس‌جمهور مردمی و بی‌آفتاب و پر تلاش، خادم‌الرضا علیه‌السلام جناب‌حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان‌الله علیهم را دریافت کردم. این حادثه‌ی ناگوار در اتئی یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سبزی شد. رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت.

در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این روزگ‌هایش از ناسپاسی و طمن برخی بدخواهان، مانع تلاش شهبانه روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد. در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ای مانند حجت‌الاسلام آل‌هاشم امام‌جمعه‌ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرفی و گروه

پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند. اینجانب پنج‌روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تسلیت میگویم. جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار میگیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترکیب شده که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود. در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس‌جمهور و خانواده‌های محترم همراهان یوزده‌و اولیة‌المجد جناب آقای آل‌هاشم معروض میدهم و صبر و تسلاتی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می‌کنم.»

### احتمال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در تیر ماه

طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی «در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری ی بیش از دو ماه رئیس‌جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس‌جمهور جدید بر اثر مواعی هنوز انتخاب نشده و با امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس‌جمهور با موافقت رهبری، اختیارات و مسئولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد و شورایی متشکل از روسای قوای مقننه و قضائیه و مخیر-بترتیب‌دهنده تا حداکثر ۵۰روز، رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود. بر اساس این اصل ۱۲۱، قانون اساسی و با توجه به شهادت رئیس‌جمهور، انتخابات ریاست‌جمهوری احتمالا در تیرماه برگزار شود.

### تاکید سران سه قوه بر ادامه راه شهدای خدمت

در جلسه فوق‌العاده سران قوا به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور بر ادامه خدمت‌رسانی دولت مردمی و همراهی سران‌اوقا تاکید شد. این جلسه صبح دیروز (دوشنبه) و درپی

### یکی از مقصران فاجعه شهدای خدمت آمریکا است



وزیر سابق امور خارجه ایران در واکنش به حادثه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور گفت: فاجعه دیروز هم یکی از مقصرین اصلی آن آمریکا است که علی‌رغم دستور دیوان بین‌المللی دادگستری فروش قطعات هواپیما و هوانوردی را به ایران تحریم کرده است. محمدجواد ظریف، وزیر سابق امور خارجه ایران در گفتگو با شبکه خبر در واکنش به شهادت رئیس‌جمهور کشورمان و همراهان ایشان در حادثه سقوط بالگرد گفت: بنده حدود ۳۰ سال بود که این سعادت را داشتم هم با مرحوم شهید رئیسی و هم مرحوم شهید امیر عبداللهیان رفاقت داشتم و دو نکته

بین این دو عزیز مشترک بود؛ اول اینکه: "خادم‌حضرت رضا هستیم." و این سعادت را آنان داشتند که در شب ولادت امام رضا به خدمت آن حضرت در جهان باقی شرفیاب شدند و این سعادت را به ایشان تبریک می‌گویم.

وی افزود: مشخصه دوم این دو بزرگوار که برای بنده بسیار درس‌آموز بود، اخلاص آنان بود و هر دوی این‌ها بسیار بسیار مخلص بودند، فکر می‌کنم پاداش این اخلاصشان را نهایتا با شهادت دریافت کردند. این حادثه تلخ و دردناک را تسلیت عرض می‌کنم. شهادت امام جمعه محبوب تبریز و استاندار محترم آذربایجان شرقی و اعضای گروه پرواز ایل‌هیکوپتر که شهید شدند، تسلیت می‌گویم.

**بیکر رئیس‌جمهور و همراهانش امروز در تبریز تشییع می‌شود**

# پرواز ابدی خادم‌جمهور



**پس از قریب به ۱۵ ساعت تلاش بی‌وقفه تیم‌های امدادی، در ساعات اولیه صبحگاه دیروز دوشنبه (۳۱ اردیبهشت) پس از پیدا شدن محل وقوع سانحه هوایی برای بالگرد حامل سید ابراهیم رئیسی و همراهانشان شهادت آن‌ها تایید شد. این خبر تلخ برای ملت ایران در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نیز واکنش‌های بسیار گسترده‌ای را به همراه داشت. به‌گونه‌ای که شاهد موجی بی‌سابقه از ابراز همدردی با دولت و ملت ایران بودیم.**

عروج آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور محبوب و مردمی و هیئت همراه، به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه ای، روسای دو قوه مقننه و قضائیه ضمن تسلیت به رهبری معلم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل با محمد مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه تاکید کردند . مخبر در این نشست با اعلام تائر عمیق و حزن غیر قابل وصف خود و اعضای دولت، تصریح کرد: راه خادم‌الرضا و دوستدار ملت ایران، آیت‌الله رئیسی در انجام وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام خامنه‌ای و ملت شریف ایران مطمئن باشند راه ما راه رئیس‌جمهور مردمی است و خدمت توقف نخواهد داشت.

### واکنش‌های کم سابقه جهانی به جان باختن شهدای خدمت

در پی شهادت رئیس‌جمهور و همراهان مقامات بسیاری از کشورها و سازمان‌ها همدردی خود را با ملت و دولت ایران اعلام کردند. امروز پرچم جمهوری اسلامی ایران در مقر سازمان ملل متحد در ژنو در سوگ شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و حسین عبداللهیان وزیر امور خارجه و سایر هیئت همراه نیمه‌افراشته شد. اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و دیگر مقامات ایرانی در سانحه غم‌انگیز بالگرد روز یکشنبه را تسلیت گفت. رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانس بین‌المللی امنیت هسته‌ای نیز در پیامی نوشت: درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و سایر اعضای هیئت‌را تسلیت عرض می‌کنم. فکر ما در این دوران سخت با خانواده آنها و مردم ایران است. چارلز میشل رئیس‌شورای اروپا نیز نوشت: اتحادیه اروپا در گذشت ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در سانحه بالگرد را تسلیت می‌گوید.

الهام علی‌افا رئیس‌جمهور آذربایجان در پیامی به مقام معظم رهبری، شهادت تلفات جمهوری کشورمان را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: «حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، از خبر جان باختن دلخراش سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و سایر همراهان در سانحه بالگرد، تلفات سنگین برای مردم دوست و برادر جمهوری اسلامی ایران بشدت متاثر شدیم، ولادیمیر پوتین نیز در پیامی نوشت: صمیمانه‌ترین تسلیت‌های ما را در رابطه با فاجعه عظیمی که بر مردم ایران وارد و منجر به جان باختن سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و همچنین تعدادی دیگر از شخصیت‌های برجسته حکومتی شما شد را بپذیرید. وزارت خارجه چین نیز در پیامی اعلام کرد: رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ، درگذشت (شهادت) رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه ایران را تسلیت می‌گوید.

رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در پیامی نوشت: ما در روزهای سخت در کنار همسایگان ایران هستیم. از خداوند متعال برای همکار عزیزم، برادرم و رئیس‌جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران جناب آقای ابراهیم رئیسی که با خبر شدیم متأسفانه در سانحه بالگرد قانی را وداع گفت، طلب مغفرت دارم.

نارندرا مودی نخست‌وزیر هند نیز با تاکید بر اینکه از درگذشت غم‌انگیز دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران بسیار اندوهگین و متاثر شدیم، اعلام کرد سه‌ماهه‌و در تقویت روابط دو جانبه هندو ایران همیشه در یادها خواهد ماند. از صمیم قلب به خانواده ایشان و مردم ایران تسلیت می‌گویم. هند در این دوران غم‌واندوه در کنار ایران ایستاده است. همچنین، شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان در صفحه ایکس خود شهادت رئیس‌جمهور ایران را تسلیت گفت و اعلام کرد پاکستان به نشانه احترام به رئیس‌جمهور و همراهانش و در همسنگی با ایران برادر، یک روز عزای عمومی اعلام خواهد کرد پرچم آن (ایران) نیمه برافراشته خواهد بود. قومو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن با تاکید بر روابط دوستانه دو کشور، در بیانیه‌ای درگذشت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفت.

امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان در دیدار با حسن کاظمی قومی سفیر و نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت آیت‌الله شهید رئیسی، نقش و زعامت رئیس‌جمهوری و وزیر امور خارجه ایران را در توسعه همکاری‌های منطقه‌ای بخصوص با افغانستان ارزشمند خواند. همچنین، بسیاری از رهبران کشورهای مختلف جهان پیام‌های تسلیتی را برای شهدای خدمت ارسال کردند.

### موج بزرگ پیام‌های تسلیت منطقه‌ای

در سطحی دیگر، در پی شهادت سید ابراهیم رئیسهیبات همراه بسیاری از مقامات و شخصیت‌های کشور‌های عربی پیام تسلیت منتشر و با ملت و دولت ایران ابراز همدردی کردند. دفتر آیت‌الله علی‌سیستانی مرجع عالی‌شعیان عراق، شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و هیئت همراه ایشان در سانحه دردناک سقوط بالگرد را تسلیت گفت. همچنین، خبرگزاری رسمی عربستان (واس) اعلام کرد که «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه و «محمد بن سلمان» ولیمعهد عربستان سعودی شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران را تسلیت گفتند. محمد شیخ‌السودانی، نخست‌وزیر عراق هم در پیامی نوشت: با نهایت تأسف و تائر خبر درگذشت جناب آقای ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و جناب آقای حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهان ایشان در پی حادثه ناگوار سقوط بالگرد در شمال ایران دریافت کردیم.

دبیر کل سازمان همکاری اسلامی، شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران و هیئت همراه ایشان را در سانحه دردناک سقوط بالگرد تسلیت گفت. همچنین، حمد بن عیسی پادشاه بحرین با ارسال نامه‌ای شهادت ابراهیم رئیسی و حسین امیر عبداللهیان رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان را به مقام معظم رهبری تسلیت گفت. مسرور باززانی نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق اعلام کرد: درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران، وزیر امور خارجه و همراهنش را به رهبری دولت و مردم ایران تسلیت می‌گوییم و صمیمانه همدردی می‌کنیم. در این شرایط سخت، ما بر حمایت خود از مردم جمهوری اسلامی ایران تاکید می‌کنیم.

بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه نیز در پیامی اعلام کرد قلبا به نام خود و مردم کشور عربی سوریه، درگذشت (شهادت) ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه و همراهانشان را به آیت‌الله‌العظمی‌امام‌خامنه‌ای و دولت و مردم دوست، ایران تسلیت می‌گویم. «عبد‌الملک بدرالدین العجونی» رهبر انصارالله یمن نیز با ابراز تأسف از حادثه دردناکی که برای رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان و همراهان آنها و رهبری جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در بیانیه‌ای اعلام کرد که شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه، آیت‌الله سید محمد علی آل‌هاشم نماینده رهبر معظم، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر همراهان در حادثه تاسف بار و فاجعه بار و دردناک سقوط بالگرد را به رهبر معظم و دولت و ملت ایران تسلیت می‌گویم. کمیته‌های مقاومت فلسطین نیز در واکنش به شهادت رئیس‌جمهور ایران رئیس‌جمهوری، حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه و هیئت همراه را در حادثه دردناک سقوط بالگرد را تسلیت می‌گویم. فلسطین، مردم و مقاومت آن هرگز خدمات این شهیدان مبارز به ملت و مسئله فلسطین را فراموش نخواهند کرد.

شیخ‌تیمیم‌بن‌حمد آل ثانی، امیر‌قطر با دولت و ملت ایران به سبب شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، حسین امیر عبداللهیان، وزیر‌خارجه و هیئت‌همراه در برای آنها سقوط بالگرد تسلیت گفت و رحمت و مغفرت الهی را برای آنها عبدالله دوم پادشاه اردن با تسلیت به مناسبت شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه ایشان تاکید کرد در این شرایط سخت‌با برادرانمان در ایران ابراز همبستگی می‌کنیم.

همچنین، دولت لبنان سه روز عزای عمومی اعلام کرد. در سوریه نیز به مناسبت شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان و هیئت‌همراه آنها در حادثه دردناک سقوط بالگرد، روز عزای عمومی اعلام کرد. وزارت خارجه لبنان با ابراز تأسف عمیق و تسلیت به مناسبت شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران و هیئت‌همراه‌وی در حادثه دردناک سقوط بالگرد تاکید کرد که لبنان در این مصیبت در کنار دولت و ملت ایران قرار دارد.

عالم‌مجید تبون رئیس‌جمهور الجزایر با تسلیت شهادت سید ابراهیم رئیسی و هیئت‌همراه‌ایشان گفت: ابراهیم رئیسی، برادر و شریکی را از دست‌دامم که پیوندهای برادری و همکاری و حمایت از مسائل عادلانه امت اسلام، ما را دور هم جمع کرده بود. رئیس‌جمهور تونس ضمن ابراز همدردی با سران و ملت ایران «در این مصیبت بزرگ»، شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران و همراهانشان را تسلیت گفت. علاوه بر این مقامات بسیاری از دولت‌های منطقه نیز پیام‌های تسلیتی را برای ایران ارسال کردند.